
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 50 
Data: 21.04.2015 
 
OGGETTO: Intitolazione Centro Diurno Anziani al Sig. Vattimo Lorenzo e Biblioteca 

Comunale al Dott. Vincenzo Bonazza. 
 

 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventuno, del mese di aprile, nella sala delle 
adunanze, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con 
inizio dei lavori alle ore 16,30 . Risultano presenti i signori: 

 
NOMINATIVO CARICA PRESEN 

TE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
AVOLIO TOMMASO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. = 
 

 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo Sirimarco. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Premesso: 
che il Comune di Fagnano ha recentemente realizzato un’importate opera 

denominata  Centro Diurno per Anziani che è stata finanziata nell’ambito del programma 
di sviluppo rurale della Regione Calabria 2007-2013 – PIAR BASSO ESARO” di cui al 
finanziamento del D.D.G. 32418 del 03/08/2010 per l’importo complessivo di € 
130.000,00, di recente  inaugurazione alla Via A. Gramsci e che sta riscuotendo tanto 
interesse nella popolazione tanto da sfiorare quasi 200 adesioni; 

che sicuramente è stato possibile raggiungere questo risultato grazie all’impegno 
profuso dal Sig. Vattimo Lorenzo che da poco rivestiva la carica di Presidente del Centro 
e che dopo il pensionamento , ha subito manifestato la  propria disponibilità a favore 
delle istituzioni locali per essere utilizzato in attività sociali a favore degli anziani;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.13 del 9.1.2015 con la quale si 
disponeva lo spostamento della Biblioteca Comunale in parte dei locali del Centro 
Anziani che sicuramente dispone degli spazi necessari per ospitare sia il Centro che la 
Biblioteca; 



Preso atto che nel corso degli anni il Dott. Vincenzo Bonazza scrittore e poeta di 
Fagnano Castello ha profuso il suo impegno e l’amore per i libri a favore della Biblioteca 
Comunale permettendo alla stessa di avere una catalogazione dei libri esistenti e su suo 
suggerimento arricchire il patrimonio librario, la stessa è dotata  di numerosi libri dello 
stesso scrittore tra cui spicca “L’Emigrante” il suo primo libro (1976); 

Considerato, purtroppo, che entrambi sia il sig. Lorenzo Vattimo che il Dott. 
Vincenzo Bonazza da poco e improvvisamente non sono più con noi; 

Atteso che, la struttura che ospita il Centro Anziani e la Biblioteca è priva di 
intitolazione; 

Rilevata la possibilità, nonché, l’opportunità di dedicare ad ognuno di loro un 
“pezzo” della nuova struttura sita in Via A. Gramsci, si propone di intitolare :  

- il Centro Diurno per Anziani al Sig. Lorenzo Vattimo; 
- la Biblioteca Comunale al Dott. Vincenzo Bonazza;  
Precisato che non occorre acquisire i pareri di cui all’art. 49, c. 1, del DLgs 

267/2000, perché atto  prettamente politico 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di intitolare:  
- il Centro Diurno per Anziani al Sig. Lorenzo Vattimo; 
- la Biblioteca Comunale al Dott. Vincenzo Bonazza;  

  
Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la deliberazione immediatamente 

eseguibile, ex art. 134, c. 4, DLgs 267/2000. 
 
 


